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Besvarelse af spørgsmål 21 ad L 9 stillet af Erhvervs-, Vækst-, og Ek-
sportudvalget den 2. november 2017 efter ønske fra Thomas Jensen 
(S).    
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt det med lovforslaget sikres, at 
tredjemand skal kunne opnå fornøden identifikation af de pågældende 
personer på baggrund af de oplysninger, som stilles til rådighed for of-
fentligheden. Herunder i tilfælde, at de pågældende personer har et hyp-
pigt forekommende navn, som f.eks. Thomas Jensen, som ifølge Dan-
marks navnestatistik i 2017 bæres af 2.087 personer. 
 
Svar: 
Jeg forstår spørgsmålet således, at der ønskes en redegørelse for, om tred-
jemand kan opnå fornøden identifikation af en registreret person med et 
hyppigt forekommende navn, således at der kan skelnes mellem fx folke-
tingsmedlemmet Thomas Jensen og svindleren Thomas Jensen. 
 
Det skal indledningsvis understreges, at der med lovforslaget ikke ændres 
på, at navneoplysninger fortsat vil blive offentliggjort i CVR, uanset om 
de er beskyttede i medfør af CPR-lovens regler. 
 
I de tilfælde, hvor tredjemand ønsker at identificere en virksomhedsdelta-
ger i en specifik virksomhed, kan den pågældende fremsøge den givne 
virksomhed i CVR, hvilket blandt andet kan ske på baggrund af virksom-
hedens CVR-nummer, navn eller adresse. Når virksomheden er fremsøgt 
i CVR, er det muligt at tilgå oplysninger om den pågældende virksom-
heds personkreds, hvor samtlige af personerne vil fremgå med navn, 
mens ikke-beskyttede personer ligeledes vil fremgå med privatadresse. I 
de sjældne tilfælde, hvor der i en virksomhed er fuldstændig navnesam-
menfald mellem to eller flere virksomhedsdeltageres navne (og deres 
adresser i øvrigt ikke offentliggøres som følge af beskyttelse), vil tredje-
mand gennem henvendelse til Erhvervsstyrelsen kunne få udleveret de 
pågældendes fødselsdatoer, på baggrund af hvilke de pågældende virk-
somhedsdeltagere kan adskilles.  
 
I de tilfælde, hvor tredjemand alene har kendskab til en virksomhedsdel-
tagers navn, kan der foretages en søgning i CVR på personnavnet. Søge-
resultatet i CVR vil i disse tilfælde indeholde oplysninger om samtlige 
virksomhedsdeltagere i CVR med det pågældende navn. For hvert enkelt 
navn er det muligt at tilgå oplysninger om, hvilke virksomheder personen 
med det pågældende navn er eller har været tilknyttet. Såfremt der desu-
den offentliggøres adresseoplysninger om en given virksomhedsdeltager 
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(som følge af at personen ikke er beskyttet i medfør af CPR-lovens reg-
ler), består der ikke et problem i at adskille den pågældende fra øvrige 
virksomhedsdeltagere med samme navn. Hvor der derimod ikke offent-
liggøres privatadresser på virksomhedsdeltagere med sammenfaldende 
navne, vil der kunne ske en vis adskillelse af de pågældende på baggrund 
af de virksomhedstilknytninger, som den pågældende har eller har haft, 
og som kan tilgås i direkte forlængelse af hvert enkelt personnavn. Dertil 
kommer, at muligheden for at tilgå oplysninger om den pågældendes 
virksomhedstilknytninger giver mulighed for at rette henvendelse til hver 
enkelt virksomhed, som den pågældende er tilknyttet.  
 
Der kan i øvrigt indhentes supplerende oplysninger om en given virk-
somhedsdeltager i medfør af CPR-lovens regler. Der henvises i den for-
bindelse til besvarelsen af spørgsmål 3. 
 
I relation til kravet om at sikre identifikation af virksomhedsdeltagere i 
henhold til hvidvasklovgivningen henvises der til besvarelsen af spørgs-
mål 8. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
 
 


